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Minden eddiginél  
nagyobb támogatás  
a közbiztonság  
megerősítésére

Miskolc újrapozícionálásában nagy szerepet szánnak a technológia és az innováció adta lehetőségeknek. A város 
vezetése minden fejlesztést és újítást a Smart City („Okos város”) alapelvei szerint visz végig – hangsúlyozta Kriza 

Ákos polgármester a héten, Lillafüreden megrendezett nemzetközi konferencián. 

2.
oldal

7.
oldalaz „okos” városok között

„Meseország” régi és új lakóival, így többek között Lúdas Matyival, Döbrögivel, Gombóc 
Artúrral, Olaffal, a hóemberrel, valamint Anna és Elza hercegnővel várja a gyermekeket a 
következő hetekben a Diósgyőri Mikulásvonat, amely idén először csütörtökön indult el.

Miskolci óvodások díszítették csütörtökön a Szent 
István tér fáit. 

„Lelkünkben reménység, 
a szívünkben áldás:
Ránk köszöntött advent,
boldog Jézus-várás...”

Ünnepi  
hangulatot  
varázsoltak

Elindult  
a Mikulásvonat!
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Miskolc

Karácsonyi vásár, ünnepi programok
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Miskolci Napló

Miskolc újrapozícionálásában nagy 
szerepet szánnak a technológia és 
az innováció adta lehetőségeknek. A 
város vezetése minden fejlesztést és 
újítást a Smart City („Okos város”) 
alapelvei szerint visz végig – hang-
súlyozta Kriza Ákos polgármester 
a héten, Lillafüreden megrendezett 
nemzetközi konferencián.

Grasselli Norbert, a Bay Zoltán Lo-
gisztikai és Gyártástechnológiai Intézet 
igazgatója elmondta, a rendezvény célja 
megismertetni a résztvevőket az „okos” 
megoldásokkal, érintve a közlekedés, 
a logisztika, a hulladékkezelés mellett 
a közszolgáltatások, az energia és az 
egészségügy területét is. Az európai és 
nemzeti stratégiák, szakpolitikák mel-
lett a konferencián részt vevő városok is 
bemutatkozási lehetőséget kapnak.

Az előadások előtt Kriza Ákos pol-
gármester köszöntötte a konferencia 
résztvevőit. Hangsúlyozta, Miskolc új-
rapozícionálásában is nagy szerepet 
szánnak a technológia és az innováció 
adta lehetőségeknek. A város vezeté-
se minden fejlesztést és újítást a Smart 

City alapelvei szerint visz végig, mert a 
város sikeressége és versenyképessége 
abban rejlik, mennyire képes felismer-
ni a technológia újdonságait, és men�-
nyire képes azokat a hétköznapokba 
beépíteni.

– Számunkra az 
„okos” város nem-
csak egy projekt, 
hanem egy szem-
lélet, ami áthatja 
minden fejleszté-
sünket, minden 
beruházásunkat. 
Úgy kell tervez-
nünk a város jövő-
jét, hogy a lehető 
legjobban kihasz-
náljuk, szolgálatba 
állítsuk az „okos” 
megoldásokat. A 
Smart City tehát nem egy önmagáért 
való cél; csak akkor működik jól, ha a 
középpontja a városlakó, és erre építjük 
fel az egész rendszert – hangsúlyozta a 
polgármester.

Hol tart Miskolc jelenleg ebben a fo-
lyamatban? – tette fel a kérdést Kriza 

Ákos, felidézve az elmúlt évek fejleszté-
seit. Tavaly Miskolcon indult el – Ma-
gyarországon elsőként – a Digitális Kö-
zösség Projekt, melynek keretében 17 
ezer laptopot osztottak ki. 
Több mint 8 ezer felnőtt 
vehetett részt informati-

kai képzésben, digitális tereket alakítot-
tak ki a város négy pontján, ahol óriási 
LED-falakat is kihelyeznek majd.

A helyi áramszolgáltatóval stratégi-
ai megállapodást kötött a város, hogy 
innovatív megoldásokkal, energiata
karékos lámpákkal csökkentsék a 
szén-dioxid-kibocsátást. A Zöld Nyíl 
projekt keretében működésbe lépett az 
utastájékoztatási rendszer, ami a megál-
lókban lévő kijelzőkön mutatja a valós 
érkezés idejét, a menetrendet már tele-
fonos applikáción keresztül is követhet-
jük. Elindult az intelligens forgalom

irányítási rendszer, és a tervek 
szerint a 

villamosokon is használhatunk majd 
wifit. A közlekedést segítő applikációk 
mellett számos közbiztonsági, oktatá-
si, kulturális, turisztikai alkalmazás is 
működik már Miskolcon – emelte ki a 
polgármester.

Az intelligens városfejlesztési felada-
tok, elképzelések és az energetikai beru-
házások is szóba kerültek a konferenci-
án. Nagy István, a Miskolc Holding Zrt. 
projektmenedzsere többek között meg-
említette a kiliáni biomassza-fűtőmű-
vet, a Bogáncs utcai hulladéklerakót, és 
a geotermikus rendszer kiépítését is. Ki-
emelte, ezek nemzetközi szinten is elis-

mert projektjei a városnak.

Egy számítástechnikával foglalkozó miskolci fiatalember lett 2014 
legkreatívabb vállalkozója a napokban rendezett Vállalkozók Hete 
programsorozaton. Sárközi Tibor (képünkön balra) a „Miért érdemes 
Borsodban maradni?” pályázati felhívásra foglalta össze elképzelése-
it. Szerinte az idegenforgalmat kellene még jobban előtérbe helyezni a 
térségben.

– Az egyik feladat az volt, hogy 50 
millió forintból létre kellene hozni 
egy céget. Én ebből egy rendezvény-
szervező céget hoznék létre, ami 
nonprofit alapon működne, és olyan 

attrakciókat valósítana meg itt a tér-
ségben, melyeknek országos szinten 
is hírértékük lenne – mondta el a 
díjazott. A háromnapos program-
sorozat a díjátadóval zárult. Ezen 

elhangzott: az eredmények elérése 
érdekében össze kell fogni, hogy a 
fiatalok is boldoguljanak a térség-
ben. Falucskai Attila, a Fiatal Vállal-
kozók Országos Szövetsége B.-A.-Z. 
megyei elnöke kiemelte, az volt a 
céljuk, hogy változtassanak egy ki-
csit a fiatalok gondolkodásmódján. 
Ne legyenek pesszimisták, ne azon 
gondolkodjanak, hogy elhagyják a 
megyét, a régiót, hanem itt helyben 
lássák meg a lehetőségeket.

Az év legkreatívabb vállalkozója

Itt a fűtési szezon
Egyre többet és intenzívebben fűtünk – és 
egyre többször ébredünk ködös reggelekre. 
Tapasztalatból tudjuk: ilyenkor romlik a 
levegőminőség, számíthatunk szmogriadó-
ra is. Miskolcon nincs klasszikus szmog, 
„csak” a szállópor dúsul fel a levegőben.

A város földrajzi elhelyezkedése – a dom-
borzat, a klíma – elősegíti olyan időjárási 
helyzetek kialakulását, amelyek miatt a kibo-
csátott szennyezőanyagok nem tudnak távoz-
ni a légkörből. Miskolcon csak az úgynevezett 
„szállópor” dúsul föl a levegőben, ez azonban 
nem kisebbíti az egészségügyi veszélyt – hívta 
fel a figyelmet Nagy Dezső környezetvédelmi 
referens.

Miskolcon az el-
múlt 10 évben tizedére 
csökkent az ipari ere-
detű szilárdanyag-ki-
bocsátás, jelentősen 
kisebb a közlekedés 
miatti szennyezés is – 
a szállópor fő forrása 
ma a lakossági szilárd, 
tehát fa- vagy szén-
tüzelés. Ezzel együtt összességében csökke-
nő tendenciát mutat a szállópor éves átlag-
koncentrációja, egyre kevesebbszer lépi át az 

egészségügyi határértéket, illetve a tájékozta-
tási, riasztási küszöböt. Azonban még így is 
magas – határértéket meghaladó – a szennye-
zett levegőjű napok száma.

A szállópor magas koncentrációjának ki-
alakulása hosszabb folyamat, emiatt a füst-
ködriadó intézkedései már nem képesek je-
lentősen csökkenteni a szennyezőanyagok 
mennyiségét. Viszont fontosak annak érdeké-
ben, hogy lassítsuk a további feldúsulást!

Ennek érdekében szmoghelyzetben ne hasz-
náljuk a személyautónkat, különösen a dízel
üzeműeket. Mérsékeljük a szilárd- és olajtü-
zelésű fűtőberendezések használatát, ha lehet, 
fűtsünk inkább gázzal. Ha mégis fát hasz-
nálunk, csakis szárazzal fűtsünk! Ne éges-

sünk műanyagokat, 
és avart, kerti hulla-
dékokat sem. A levegő 
szennyezettsége álta-
lában a késő délutáni, 
esti és hajnali órákban 
a legmagasabb, ezért 
olyankor, ha lehet, tar-
tózkodjunk zárt he-
lyen. Délelőtt és a kora 

délutáni órákban érdemes szellőztetni, sétál-
ni, a szabadban tartózkodni – adott tanácso-
kat Nagy Dezső.

Összesen csaknem hétmil-
lió forint értékű fejlesztés 
valósul meg ezekben a na-
pokban, hetekben Kom-
lóstetőn és a környékén.

Korábban – ahogy arról mi 
is beszámoltunk – a tatárdom-
bi Csille utcán sikerült megoldani a 
domboldalról lezúduló víz elvezetését, s 40 milli-
ós pályázati forrásból fejlesztették az ivóvízháló-
zatot a Cserfa és a Vörös bérc utcákban. Ez a két 
utca új aszfaltburkolatot is kapott, míg a Szántó 
Kovács János utcán a támfalat erősítették meg, s 
itt is felújították az útburkolatot.

Jelenleg összesen csaknem hétmillió forint ér-
tékben zajlanak újabb fejlesztések a városrészben, 
egyebek mellett a Ládi telep utcán és a Vasgyár-
ban, a buszmegállókban. A Szántó Kovács János 

utcában a csapadékvíz-elve-
zetést építik ki, az Olvasz-
tár és Gorkij utca sarkán 
pedig járdát és járdaszige-
tet alakítottak ki – itt a hé-

ten már aszfaltoznak is. A 
Komlóstetői Általános Iskola 

alatti részen korábban a közvilá-
gítást fejlesztették, most ugyanitt egy 

gyalogátkelőhelyet festenek fel a jövő héten.
Gazdusné Pankucsi Katalin (képünkön jobb-

ra), a terület önkormányzati képviselője, aki a 
munkálatokat kezdeményezte, egyebek mellett 
elmondta: két járdaszigetet is meg kellett épí-
teni ahhoz, hogy fel tudják festeni a zebrát. Az 
iskola környékén közlekedő gyerekek számá-
ra pedig egy megújított járdaszakasszal teszik 
biztonságosabbá a 
közlekedést.

Védekezzünk a szálló por ellen

Buszmegállók, járdák,  
vízelvezetők újulnak meg 

Fejlesztések, újítások a Smart City alapelvei szerint
Miskolc az „okos” városok között



Két éven át tartó, többek között 
két szabadalmat is eredményező 
autóipari kutatási projekt zárókon-
ferenciáján jelentették be csütörtö-
kön, hogy akár már szeptembertől 
járműipari alapképzést indíthat a 
Miskolci Egyetem.

Kétéves, Autotech névre keresztelt, 
a járműipari anyagfejlesztések terén 
kutatás-fejlesztésre lehetőséget biz-
tosító programját zárta csütörtökön 
a Miskolci Egyetem Gépészmérnöki 
és Informatikai Karának Anyagszer-
kezet-tani és Anyagtechnológiai Inté-
zete. Hogy mennyi minden történt ez 
alatt a két év alatt, azt jól jelzi, hogy az 
intézet még Mechanikai Technológiai 
Tanszék néven kezdte a munkát kon-
zorciumi partnereivel – a győri Szé-
chenyi István Egyetemmel, a Kecske-
méti Főiskolával és a BayLogival.

Hőkezelés és hegesztés, erre a két 
területre fókuszált a két évig tartó 
munka. Több mint száz kutató dol-
gozott a gazdasági húzóágazatnak 
számító területen, és eredményessé-

güket mutatja, hogy két új szabadal-
mat is magáénak tudhat az egyetem.

Az Anyagszerkezet-tani és Anyag-
technológiai Intézet igazgatója, a pro-
jekt szakmai vezetője, Tisza Miklós 
elmondta, rendkívül sok kívánalom-
nak kell megfelelnie a járműiparnak. 
Ilyenek a piaci verseny mellett példá-
ul a jogi, környezetvédelmi előírások 
és a fogyasztói igények is. Az uniós 
projektnek köszönhetően több mint 
473 millió forint érkezett az egyetem-
re, amit kutatásra tudtak fordítani, 
az eredmények pedig az oktatásban 
azonnal hasznosulnak. Különösen, 
hogy akkreditáció alatt van a jár-
műipari alapképzés, és tervezik a té-
mában a doktori iskola elindítását is. 
Utóbbi hazánkban példa nélküli kép-
zés lenne. A projekt zárókonferen
ciájának előadója volt Pfliegler Péter 
alpolgármester is, aki hangsúlyozta: 
Magyarország felkerült Európa autó-
ipari térképére, Miskolc pedig a hazai 
autóipari beszállítókéra. A város stra-
tégiai partnerként tekint a Miskolci 
Egyetemre ezen a téren is.
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A megye gazdasága kezd magára 
találni, már a kibontakozás idő-
szakát élik a kis- és középvállalko-
zások is. A további fejlődést segít-
heti a Vállalkozók és Munkáltatók 
Országos Szövetségének (VOSZ) 
megyei szervezete által szervezett 
vállalkozói akadémia.

Ádám Imre, a VOSZ megyei szer-
vezetének elnöke elmondta, az aka-
démia előadásait két rendezési elv 
alapján válogatták össze. Egyrészt a 
vállalkozásokat érintő aktuális kér-
désekről tájékoztatták a megjelent 
cégvezetőket, részletesen szóltak az 
utóbbi időszak törvényi változásai-
ról és az európai uniós támogatások 
szabályozásáról is. Másrészt olyan 
témakörökben is hasznos tanácsok-
kal látták el a vállalkozókat, mint 
például a stratégiaalkotás, az üzleti 
tervezés, a marketing, a tárgyalás-
technika vagy éppen a protokoll. A 
mintegy 600 tagot tömörítő megyei 

szervezet az érdekképviseleti és a 
szolgáltatói oldal mellett nagy hang-
súlyt helyez a kulturális misszióra is 
– gondoljunk csak a Prima-gálára. 
Mindezek mellett azonban nagyon 
fontos – tette hozzá Ádám Imre –, 
hogy a vállalkozások érdekében az 
ország, a régió és a város vezetésével 
egyaránt együttműködnek.

Pfliegler Péter alpolgármester em-
lékeztetett: nemrégiben írt alá a város 
egy kibővített együttműködési meg-
állapodást a Borsodi Kereskedelmi és 
Iparkamarával, valamint a VOSZ me-
gyei szervezetével. Pfliegler Péter rá-
mutatott: az elindított gazdaságélén-
kítő intézkedéseknek is köszönhetően 
a magyar vállalatok megerősödtek, a 
város és a régió gazdasága kezd magá-
ra találni, és a kibontakozás időszakát 
éljük. Az országos szinten is kiemel-
kedő eredményeknek köszönhetően 
pedig már olyan városokkal vagyunk 
versenyben, mint Kecskemét, Győr 
vagy Debrecen.

Az önkéntes munkát 
népszerűsítik
Az önkéntes segítést, szociális munkát népszerűsítő 
kampányt indított az Emberi Erőforrások Minisztéri-
uma. Novák Katalin (felső képünkön középen) család- 
és ifjúságügyért felelős államtitkár hétfőn Miskolcon 
járt, egy avasi értelmi sérülteket gondozó otthonban.

Sokan talán csupán egy ételosztással azonosítják az ön-
kéntes szociális munkát, pedig mindenki találhat olyan 
feladatot, amelyben – amellett, hogy egy jó ügyet szolgál 
– még örömét is lelheti. Az önkéntes tevékenységek szé-
les körére és az önkénteseket foglalkoztató szervezetek-
re, intézményekre kívánja felhívni a figyelmet az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma (Emmi) is, mely – december 
5-ével, az önkéntesek világnapjával bezárólag – önkéntes 
munkát népszerűsítő kampányt indított.

Az önkéntes tevékenységekben Ba-
log Zoltán, az emberi erőforrások 
minisztere és az államtitká-
rok is részt vesznek. Novák 
Katalin család- és ifjúság-
ügyért felelős államtitkár 
a jezsuita gimnázium által 
szervezett önkéntes ak-
cióprogramhoz csatlakoz-
va, fogyatékos gyerekekkel 
való foglalkozásba kapcso-
lódott be hétfőn, Miskolcon. 
Advent felé közeledve mézes sü-
teményt készítettek és díszítettek kö-
zösen. – Aki már vett részt önkéntes munká-
ban, az pontosan tudja, hogy ezzel nemcsak ad, hanem 
maga is kap azoktól, akiknek segít. A kampánnyal azt 
próbáljuk elérni, hogy minél többen kapjanak kedvet ah-
hoz, hogy ilyen tevékenységet végezzenek – mondta No-
vák Katalin.

Az államtitkár emlékeztetett: az érettségi megszerzé-
séhez most már 50 órát kötelező közösségi szolgálatban 
kell eltölteni – fontos azonban, hogy ez még nem önkén-
tesség. Ugyanakkor ezzel a szolgálattal meg tudják mu-
tatni a középiskolás fiataloknak, hogy milyen típusú te-
vékenységeket folytathatnak. „Bízunk abban, hogy ha 

belelátnak ebbe, később folytatni fogják az önkéntessé-
get” – hangoztatta Novák Katalin.

Az önkéntesek köre pedig egyre bővül, hiszen 2010-hez 
képest mostanra ötszörösére nőtt a regisztrált segítő szerve-

zetek száma. Most már 8 ezer olyan szerveze-
tet regisztráltak, akiknél lehet önkéntes 

munkát vállalni – ismertette a csa-
lád- és ifjúságügyért felelős ál-

lamtitkár.
A Tiszáninneni Reformá-

tus Egyházkerület fenntar-
tásában, 2001 óta működő 
Máon (héber szó, a Bib-
liából származik, jelenté-

se: „menedék”) Református 
Szeretetotthonban húsz értel-

mi sérültet gondoznak, további 
24 fő pedig bejár az intézménybe. 

Gubányi Katalin tanintézmény-vezető 
elmondta, mintegy 10-12 önkéntes jár rendsze-

resen segíteni az otthonba. 
Pákozdi Máté, a jezsuita gimnázium önkéntes diákja ér-

deklődésünkre úgy fogalmazott, kezdetben inkább a kíván-
csiság hajtotta, milyen lehet értelmi sérültekkel foglalkozni. 
– Aztán megismertem, hogyan gondolkodnak, és megértet-
tem, mit miért csinálnak az otthon lakói. Az itt töltött idő ha-
tására magam is sokkal segítőkészebb lettem. Boldogsággal 
tölt el, hogy színt viszünk a mindennapjaikba – hangoztatta 
Máté, hozzátéve: van olyan nap, amikor fáradt, amikor nehéz 
ide eljönni, de ezt feledteti a szeretet, amivel fogadják. – Vár-
nak ránk, és ez nagyon jó érzés – fűzi hozzá a fiatal önkéntes.

Akadémián a vállalkozók 
Folytatódhat a gazdasági kibontakozás

Város 3  

Járműipari alapképzés indulhat 
a Miskolci Egyetemen

Hét olyan buszsofőr dolgozik az 
MVK-nál, aki 28 éve nem okozott 
balesetet. A legjobbakat díjazta a 
napokban a közlekedési vállalat.

Kovács Berta-
lannak már gyer-
mekkorában eldőlt 
a sorsa: ő bizony 
autóbuszvezető 
lesz. Nagyon ne-
héz pályát válasz-
tott, de nem bán-
ta meg, szereti a 
szolgálatot. Mint a 
mostani elismerés 
is mutatja, kitűnő 
munkát végez az 
MVK Zrt.-nél. Ő 
is egyike annak a 
hét buszsofőrnek, 
akik immár 28 éve (!) balesetmentesen 
vezetnek Miskolc útjain.

A napokban az MVK Zrt. Szondi 
György utcai telephelyén adták át azo-
kat az elismeréseket, amelyekkel a bal-
esetmentes közlekedést díjazták. Az 
elismerés hétévenként kapható, egy 
ilyen ciklus alatt pedig átlagosan 250 
ezer kilométert teljesít egy járműve-
zető. Hétfőtől péntekig 26 ezer, szom-
baton 18 ezer, míg vasárnap 16 ezer 
kilométert tesznek meg a sofőrök. A 
28 év járművezetői tapasz-

talattal rendelkező MVK-munkatárs 
már 1 millió kilométert vezetett – bal-
esetmentesen.

– Nagyon fontosnak tartjuk szol-
gálatuk elismerését, s megbecsülé-
sünkkel reményeink szerint még jobb 
teljesítményre sarkalljuk járműveze-
tőinket, így a miskolciak még bizton-
ságosabban utazhatnak járatainkon – 
hangsúlyozta Singlár Zsolt. Az MVK 
vezérigazgatója elmondta: a sofőrök 
folyamatosan részt vesznek tréninge-
ken, oktatásokon, továbbképzéseken, 

ahol mind elmé-
leti tudásukat, 
mind gyakorlati 
tapasztalataikat 
tovább bővíthetik, 
emellett a pszichés 
hatásokra is igye-
keznek őket felké-
szíteni.

A köszöntőket 
követő szakmai 
összefoglalóban 
elhangzott, hogy 
az MVK filozó

fiájában központi helyen szerepel a 
biztonság kérdése. Ehhez rendelkezés-
re állnak a megfelelő műszaki, techno-
lógiai és infrastrukturális feltételek, de 
a „humán oldal” szerepe is vitathatat-
lan a biztonság növekedésében.

28 éves, balesetmentes vezetésért 
vehetett át elismerést Bubnó József, 
Greisiger László, Kollár István, Kovács 
Bertalan, Kurilla Tibor, Papp István és 
Putnóczki István. Elismerésben része-
sültek a hét, 14 és 21 éve balesetmente-
sen vezető sofőrök is.

Legjobb sofőrjeit  
díjazta az MVK

Baleset nélkül, 28 éven át
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Kabdebó Lóránt irodalomtörténész, 
a Miskolci Egyetem professor eme-
ritusa és Szegedi Dezső, a Miskolci 
Nemzeti Színház Jászai-díjas szín-
művésze kapja az ez évi Múzsa Díjat.

Tizenharmadik éve ismerik el a vá-
roshoz kötődő személyiségek kultu-
rális területen kifejtett munkásságát a 
Miskolci Múzsa Díjjal. Azonban most 
először született olyan döntés, hogy 
egyszerre ketten kapják meg a díjat. 
A kuratórium döntését, a díjazottak 
nevét az elnök, a Miskolci Egyetem 
rektora, Torma András jelentette be 
szerdán.

– Többször is üléseztünk, míg végül 
egyhangú szavazással megszületett ez a 
rendhagyó döntés. Hála Istennek, min-
dig sok név merül fel, sokan vannak 
olyanok, akik Miskolc jó hírét növelik, 
és szerteviszik az országban! Végül két 
jelölt emelkedett ki, és alapszabályunk 
is lehetővé teszi, hogy két, egyenran-
gú díjat adjunk át egy évben – beszélt a 
döntésről Torma András.

Kabdebó Lórántot egész élete és 
munkássága, mindössze egy kis, 
négyéves kitérővel, Miskolchoz köti. 
Alapító dékánja a Miskolci Egyetem 
Bölcsészettudományi Karának, a Sza-
bó Lőrinc-kutatás vezetője. A város 
hírnevét nemcsak idehaza, de Euró-
pa-szerte is öregbítette. Szegedi Dezső 
Jászai- és Déryné-díjas színművész 
életében még ilyen rövid kitérő sem 
volt. Munkásságának sokszínűsége, a 

munka szeretete, szakmai igényessége 
tette méltóvá a díjra.

Kiss Csaba, a Miskolci Nemzeti 
Színház igazgatója a kuratórium tag-
jaként személyes élményeivel is ár-
nyalta a képet. – Kabdebó professzort 
még első miskolci éveimből ismerem. 
Emlékszem, milyen népszerűvé tette a 
miskolci bölcsészkart, és arra is, milyen 
fantasztikusan színes előadó – hangsú-
lyozta a direktor, kiemelve, hogy Szege-
di Dezsőről pedig természetesen nehéz 
elfogultság nélkül szólnia. Rendkívül 
színes színpadi egyéniség, csak a leg-
utóbbi szerepeit nézve: Doolittle a My 
Fair Ladyben, Falstaff a IV. Henrikben, 
Tuskó Vitus Az eltört korsóban, Ham-
merschmidt a premier előtt álló Illat-
szertárban, Kendy az Erdélyben.

– Ő példaként állítható a fiatalok 
elé. Előadás előtt már 5 órakor az öl-
tőzőben mondja a szövegét. 33 éve a 
pályán van, de ha kap egy ötletet, még 
mindig kész elgondolkodni rajta. Szí-
nészi alázatban és művészi hitelesség-
ben etalon – fogalmazott az igazgató, 
aki azt is hozzátette: ez a két személyi-
ség bizonyíték arra, hogy bár a korok 
változnak, a tudás, a tudás használata 
örök érték. Erre a gondolatra fogják 
felépíteni a gálát is.

A két díjazott nem vett részt a saj-
tótájékoztatón, ahogy elhangzott, 
azért, mert a gálán szeretnének majd 
gratulálni nekik. A hagyományok-
nak megfelelően a díjat a Magyar 
kultúra napjához kötődve, január 
23-án adják át.

Rigoletto – a megrontó hatalom 
operája. És a torzultan féltő apai 
szereteté. A manipuláció vilá-
gában a tiszta áldozaté. Péntek 
este operapremier volt a Miskolci 
Nemzeti Színházban.

A Rigoletto Victor Hugo 1832-
ben írt, A király mulat című drá-
mája alapján készült. Amit be-
tiltottak, ugyanis 
alaposan nekiment 
kora politikai rend-
szerének – főszerep-
lője, a púpos Tribou-
let valódi figura, XII. 
Lajos és I. Ferenc ud-
vari bolondja volt. 
Verdi 1851-ben ha-
tározta el, hogy 
a – még tilalmi 
listán lévő – da-
rabból operát ír. Ve-
lence katonai kormányzója előre 
betiltotta a művet, gyalázatosnak 
tartva egy szexmániás, embertelen 
uralkodó, egy bérgyilkos, egy pros-
tituált és egy torz udvari bolond 
szerepeltetését…

Verdi feláldozta a direkt politikai 
utalásokat (Triboulet-ból Rigolet-
to lett) – de megtartotta a lényeget. 
Így született meg legsötétebb, leg-
hátborzongatóbb és leggyönyörűbb 
operája. A Rigoletto miskolci elő
adásának rendezőjét, Szőcs Arturt a 

hatalmi viszonyoknál jobban érde-
kelte apa és lánya kapcsolata – ami 
valahol szintén hatalmi viszony.

– Én abból indultam ki, hogy ha 
egy ember 20-30 évig képes otthon 
bezárva tartani a lányát, akkor ott 
valami nincs rendben. A mi Gil-
dánk, Rigoletto lánya pedig elérte 
a lázadó korát, elege van a bezárt-
ságból, és ezért szökik meg az első 

férfival, aki a manto-
vai herceg – mondta 
el a koncepciójáról.

Szőcs Artur rende-
zőhallgatóként magá-
tól jelentkezett az ope-

rába asszisztensnek, 
valójában ott, a Va-

rázsfuvola által és 
Marton László 

mellett „fertő-
ződött” meg a 

műfajjal. Aztán tavaly 
felkérésre rendezhette Verdi Luisa 
Miller című operáját, ami „végzetes” 
találkozásnak bizonyult a zeneszer-
zővel. Így újra részt kapva a „szakma 
legszebb kalandjából”, a színház idei 
operabemutatójának rendezőjeként 
ő Verdit választotta, és csak ezután 
döntöttek a Rigolettóról.

Boros Lőrinc szimbolikus, látvá-
nyos díszletei között a premier es-
téjén László Boldizsár, Laborfalvi 
Soós Béla, Kolonits Klára, Rácz Ist-
ván, Veress Orsolya lépett színre.

Idén két Múzsa díjast köszöntenek

„Bár a korok változnak, a tudás, 
a tudás használata örök érték”Rigoletto-premier Miskolcon

A megrontó hatalom operája
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Szombaton, 29-én, délután 4 óra-
kor a minorita templomban tartják 
a Fráter György Katolikus Gimnázi-
um szalagavató szentmiséjét.

A diósgyőri Kolping-család Egye-
sület által szervezett Kolping-aka-
démia előadássorozat következő 
programja Sasvári Sándor, Jászai 
Mari-díjas színművész zenés előa-
dása lesz „Taníts meg minket, Jézus” 
címmel, november 30-án, vasárnap, 
18.30-kor a diósgyőri plébániatemp-
lomban. 

November 30-án advent első 
vasárnapja lesz, az időszak hét-
köznapjain minden katolikus 
templomban hajnali, roráte-szent-
miséket mutatnak be, a helyben 
meghirdetett időpontokban. 

Befejeződik a városi katekézis a 
mindszenti plébánián a nyolc bol-
dogságról. Az utolsó előadást de-
cember 3-án, szerdán, 18 órakor 
Tóth István martin-kertvárosi plé-
bános tartja a millenniumi terem-
ben.

harang-hírek

Szent Cecília-napi kórustalálkozó a Szent István-templomban, 
november 22-én

Kiválasztották azt a hat gyermek-
rajzot, amelyeket a város vezetői 
ünnepi üdvözletként küldenek majd 
el ebben az évben. A beküldött ké-
peslapok olyan jól sikerültek, hogy 
hatot különdíjjal is jutalmaztak.

Pasztellel vagy ceruzával, sötét vagy 
fehér lapon, hóemberrel vagy angya-
lokkal, karácsonyfával vagy fenyő-
erdővel – változatos, nagyon szép, 
kellemes ünnepi hangulatú rajzokat 
küldött el a városháza felhívására több 
mint 200 miskolci iskolás –  értékelt 
Kiss Gábor alpolgármester.

Homonna György festőművész, a 
zsűri elnöke elmondta, elsősorban az 
ünnep hangulatát keresték a rajzokon, 
ugyanakkor a színvilágot, elrendezést, 
a kompozíciót is figyelembe vették.

Végül tizenkettő pályamunkát vá-
lasztottak ki. Ebből hatot papíralapú 
és elektronikus képeslapként külde-

nek majd el a városvezetők, másik hat 
alkotás pedig különdíjat kap. Ezek a 
karácsony üzenetét kevésbé hordoz-
zák, de technikailag annyira tökéle-
tesek, hogy vétek lenne nem elismerni 
készítőiket. Minden rajzot kiállítanak 
majd a városháza aulájában, a díjki-
osztóval egybekötött megnyitót még 
a téli szünet kezdete előtt megtartják.

A kiválasztott képeslapok tervezői: 
Chalupecky Tamás (Szabó Lőrinc, 4. 
r); Zselenák Gabriella (Kaffka Mar-
git, 3. a); Köröskényi Krisztina (Sza-
bó Lőrinc, 4. r); Gömze Norken (Sza-
bó Lőrinc, 3. r); Háger Angéla (Kaffka 
Margit, 4. a); Kiss Ivett Eszter (Szabó 
Lőrinc, 4. r).

Különdíjasok: Szabó Borka Emma 
(Kaffka Margit, 4. a); Ahokainen Ella 
(Kaffka Margit, 3. a); Béres Emma 
(Kaffka Margit, 3. a); Koncz Boglár-
ka (Komlóstetői Általános Iskola, 3. a); 
Béres Nikolett (Szabó Lőrinc, 2. r).

Ternyák Csaba egri érsek áldotta meg 
kedden délelőtt a Király utcában ta-
lálható miskolci Karitász-pontot, ahol 
adományokat közvetítenek a rászoru-
lóknak, és önkéntes segítők jelentkezé-
sét is várják.

Elsőként Miskolcon nyitotta meg ka-
puit ilyen Karitász-pont a közelmúltban. 
Árvai Ferenc, az Egri Egyházmegyei Ka-
ritász igazgatója elmondta, egy nagy csa-
ládként működnek, amelyben minden-
kit azonos cél vezérel. Meglátása 
szerint sok jó szándékú ember 
él Miskolcon, akik – mint 
a magyarok általában – 
képesek összefogni a 
bajba jutottak megse-
gítésére.

A miskolci intéz-
mény egyrészt ado-
mánypontként műkö-
dik. Fogadnak bútorokat, 
berendezési tárgyakat, mű-
szaki cikkeket, ruhaneműt, fő-
leg gyerekruhákat, tanszereket, köny-
vet, játékokat, lábbelit, tartós élelmiszert, 
édességet, amelyeket továbbítanak a rá-
szorulóknak. A Király utca 5/a alatt mű-
ködő helyiségben ugyanakkor önkéntes 
segítők csatlakozását is várják.

A Karitász-pontban segítséget nyújta-
nak mindazoknak, akik önerőből már 
nem tudják megoldani a gondjaikat. 
Krízissegély programjukban 2013-ban 
30, 2014-ben 32 millió forint értékben 

támogattak bajba jutott családokat – re-
zsitámogatással, élelmiszerrel, gyógy-
szerrel, tárgybeli adományokkal. A 
segélyezés központjában a családok, kü-
lönösen a nagycsaládok állnak. Közülük 
is külön figyelmet kapnak azok, ahol sú-
lyosan beteg gyermeket, gyermekeket 
ápolnak. 

– Egy város szociális hálója akkor a 
legjobb, ha minden résztvevő a legopti-

málisabban teszi a dolgát – ezt már 
Kriza Ákos, Miskolc polgármes-

tere mondta el. Kiemelte, az 
önkormányzat arra törekszik, 
hogy az egyházi és civil szer-
vezetek minél inkább részt 
tudjanak venni a város szoci-

ális ellátásában. – Lépésről lé-
pésre tud a város előre haladni, de 

ebben szükség van az egyházak tevé-
kenységére, amit nem elég megköszönni, 
támogatni is kell – hangoztatta a polgár-
mester.

Ternyák Csaba egri érsek mindenki-
nek megköszönte a segítséget, szolgála-
tot, aki közreműködött a Karitász pont 
létrehozásában. Külön kiemelte a város 
vezetését, amely előremutatóan és po-
zitívan áll hozzá a munkájukhoz. A be-
szédeket követően az érsek megáldotta a 
Karitász-pontot, amely már működik és 
várja az adományokat, az önkénteseket.

Karitász-pont MiskolconÜnnep – gyermekkézzel

Wittner Máriát látta vendégül 
kedden este Miskolcon a Lévay 
József Közművelődési Egyesület, 
aki a Hűség mindhalálig című 
könyvet mutatta be az érdeklő-
dőknek. A kötet az ’56-os halál-
raítélt Bene Évával folytatott be-
szélgetése alapján készült.

A Református Egyházkerületi 
Székház nagytermében Szabó Sán-
dor lelkész bevezetőjében hang-
súlyozta az 1956-os forradalom és 
szabadságharc hőseire, áldozataira 
való emlékezés fontosságát. Mint 
mondta, ezért is helyezték ki a 
templom körül a megye forradalmi 
mártírjainak fotóit az évforduló al-
kalmából, ezeket sokan megnézik, 
megemlékeznek a hősökről. A ki-
végzéseik borzalmairól szólva meg-
említette, volt olyan, akinek a saját 
korábbi osztálytársa volt a hóhéra.

Wittner Mária úgy fogalmazott, 
egy emberi életről szól a könyv, 
amit most bemutatnak. Egy em-
berről, akinek mindennapi prob-

lémái vannak. Kiemelte, életútjá-
ból a gyermekeire és unokáira a 
legbüszkébb, de annak is nagyon 
örül, hogy képviselőként sok em-
beren segíthetett. A segítés ugyan-
is nagyon fontos része az életének. 
Mint mondta, szereti az embereket 
és szeret velük beszélgetni. Büszke 
arra az előadásra, amelyre a kom-
munizmus áldozatainak emlék-
napja kijelölése után kérték fel, és 

amelyből egy „vádbeszéd kereke-
dett”.

Kijelentette: boldog, hogy ma-
gyarnak születhetett és ezt a gyö-
nyörű nyelvet beszélheti. A könyvet 
a fiataloknak ajánlja elsősorban, 
hogy segítségével megtanulhassák, 
ez a szülőhazájuk, amiért érdemes 
harcolni. Nem engedhetik meg, 
hogy rabszolgák legyenek saját ha-
zájukban.

Hűség mindhalálig

Ágh Tihamér:

Ködös hajnal-órák, tejszínű reggelek,
a földön sárguló, elkínzott levelek.
Az ég hólyagszemén nem tör át a nap
sugárnyalábja felhőtlen megakad.
Az ősz lassan lépked, majd télbe borul
és ahogy megvirrad, be is alkonyul...
Este tompa fények remegnek az utcán,
megtörnek a tócsák fodrodozó foltján.
De a hétköznapok bágyadt szürkesége
nem törheti meg azt, ami bennünk béke.
Lelkünkben reménység, a szívünkben áldás:
Ránk köszöntött advent,
boldog Jézus-várás...

A Kolping-mozgalom alapítójának, 
Adolf Kolpingnak az ujjpercét hoz-
ták Miskolcra november 22-én. Az 
egyházi eseményre meghívták a kör-
nyék Kolping-családjait.

Adolf Kolping 1813-ban született a 
németországi Kerpenben és egysze-
rű iparos emberként érzett hivatást 
arra, hogy pap legyen. Leérettségi-
zett, elvégezte a teológiát, majd szol-
gálatba állt. Már származása miatt is 
elsősorban a munkásfiatalok felé for-
dult. Őket szervezte közösséggé. Eb-

ből alakultak meg aztán világszerte a 
Kolping-családok.

Munkásságát és hitét ismerte el 
Szent II. János Pál pápa 1991-ben és 
boldoggá avatta Adolf Kolpingot. A 

híres papot 1865-ben Kölnben temet-
ték el, onnan kapta meg ereklyeként 
egy ujjpercét a Magyar Kolping Szö-
vetség.

Kövesi Ferenc, a szövetség egyházi 
elnöke úgy nyilatkozott, tavaly, amikor 
Adolf Kolping születésének 200. évfor-
dulóját ünnepelték, döntötték el, hogy 
körbeviszik az egyházmegyékben az 
ereklyét. Így került most Miskolc-
ra. Palánki Ferenc püspök elmondta, 
Miskolcról 3 Kolping-családot hívtak 
meg a szombati alkalomra, de voltak 
itt Egerből és Mezőkövesdről is.

Adolf Kolping ereklyéje MiskolconAdventkor
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Kulturális szakemberek 
továbbképzése 
a Miskolci Egyetemen

A Miskolci Egyetem a TÁ-
MOP-3.2.12-12/1 pályázat kereté-
ben 10 500 000 Ft támogatást nyert 
kulturális szakembereinek to-
vábbképzésére. A program két éves 
időtartama alatt (2013. január 1. 
– 2014.  december 31.) könyvtáros, 
muzeológus, levéltáros szakembe-
rek továbbképzése valósul meg.

A 2012-ben meghirdetett pályázati 
konstrukció célja az élethosszig tartó 
tanulás új tanulási formáinak elter-
jedését segítő, korszerű ismeretekkel 
rendelkező kulturális szakemberek 
számának növelése, valamint az új ta-
nulási formákhoz kapcsolódó szolgál-
tatások szélesebb körű rendelkezésre 
állásának biztosítása. 

A pályázatban 20 munkatárs vett 
részt 30 képzésen, az alábbi területeken:

• �Könyvtári szakmai képzések: 
felhasználóképzés, digitális 
gyűjtemények létrehozása, hely-
történeti munka,  e-könyvek , se-
gédkönyvtáros-képzés

• �Informatikai készségek fejleszté-
se: kiadványszerkesztés, interak-
tív portálok kezelése,  honlapok 
tervezése, nyílt forráskódú szoft-
verek alkalmazása

• �További képzések: nyelvi kompe-
tenciák fejlesztése, e-learninggel 
támogatott képzések szervezése, 
virtuális és hagyományos kiál-
lítások rendezése, vezetői isme-
retek

A képzésekkel a Miskolci Egyetem 
könyvtáros, muzeológus és levéltáros 
szakemberei olyan gyakorlati tudás
anyaggal gazdagodtak, amely köz-
vetlenül hozzájárul személyes telje-
sítményük hatékonyabbá tételéhez, 
és az intézményünk szakmai színvo-
nalának emeléséhez.  A projekt ered-
ményeként nemcsak gyarapodott az 
intézményünkben az új tanulási for-
mákat alkalmazni képes szakembe-
rek száma, hanem szélesedett az új 
tanulási formák által elérhetővé váló 
szolgáltatások köre is.

További információ, kapcsolat:
Espán Edina projektmenedzser
Miskolci Egyetem – 
Könyvtár, Levéltár, Múzeum
46/565-111/16-80
konyvtar@uni-miskolc.hu
Honlap: http://www.lib.uni-miskolc.hu
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A bűnüldözésnek nagyon gazdag 
irodalma van, az emberiség történe-
tének szerves részét képezi, ahogyan 
egy-egy adott korban, a társadalom-
má szerveződő közösségek megpróbál-
tak fellépni azok ellen, akik megszeg-
ték szabályaikat, törvényeiket. Annak 
is megvan az irodalma, ahogyan az 
idők folyamán, a bibliai „szemet sze-
mért” elvétől, a megtorlástól sikerült 
eljutni a liberális „ejnye-bejnyéig”, a 
nyilvános elrettentéstől a „prevenció-
ig”, „rehabilitációig”.

Manapság maga a társadalom is 
ellentmondásos helyzetbe került, té-
vénézőként, hírfogyasztóként ugyanis 
kifejezetten szórakoztatja a bűn (rá-
szoktatták). Emberi szabadságjoga-
it érezné korlátozva, ha elzárnák az 
ilyen információktól. Egészen más 
azonban a helyzet, ha ő maga válik 
áldozattá – ami bizony előfordulhat, 
mert a bűn nem válogat.

Tudatosulnia kell bennünk, hogy 
nem várhatunk szinte mindent a ha-
tóságoktól, rendészeti szervektől a köz-
biztonság területén. Ők sem képesek 
csodákra, ha nem társul ehhez egyfaj-
ta társadalmi morál, közmegegyezés. 
Nem lehet mindenki mellé rendőrt 
állítani, össztársadalmi szinten kell 
eldöntenünk, hogyan viszonyulunk 
a bűnhöz. Hogy élből, zsigerből, akár 
a napi közbeszédben is elutasítjuk-e, 
vagy afféle kellemes borzongással elfo-
gadjuk a mindennapok velejárójának.

Tízből nyolcan ma is a rendőröket 
kezdik el szidni, ha kirabolják, nem a 
rablót. A kegyetlen bűnözőt a közbe-
szédben nem senkiházi aljas patkány-

nak, a társadalom söpredékének szokás 
nevezni, hanem „nehéz fiú”-nak, „ke-
mény fiú”-nak. (Amivel mintegy pél-
dának állítják a fiatalok elé, mert ki ne 
szeretne kemény fickónak tűnni, 30 éves 
kor alatt?) A sorozatrablót, lefülelt gyil-
kost nem köpik szembe, nem közösítik 
ki, sőt! Sorban állnak náluk a tévéstá-
bok a börtönben, kalandjaikból köny-
vet, filmet csinálnak, nem egy közülük 
tömegével kapja a „rajongói” leveleket.

A vétlen áldozatra maga a hatóság 
szokta mondani, hogy „rossz helyen 
volt, rossz időben”. Ami azt sugallja, 
mintha ő tehetne a saját végzetéről, 
nem az a sz..házi, aki esetleg minden 
különösebb ok nélkül meggyilkolta. 
Az áldozatok személyazonosságát 
nem divat titkolni – Bándy Kata nevét 
mindenki ismeri – a gyilkosáét szin-
te senki. Mint ahogy a domonyvölgyi 
gyilkos sem domonyvölgyi gyilkosként 
szerepel a személyi igazolványában, 
mégis ez a jobb sorsra érdemes terület 
lett megbélyegezve.

Mondjuk ki: a társadalom ma a lá-
tens bűnpártolás állapotában van – 
ilyenné tették. Amíg ebben nem lesz 
változás, amíg nem kezdődik el egy-
fajta erkölcsi nevelés már a gyermek-
korban (amire nagyon helyes törekvé-
sek vannak), addig nem létezhet igazi 
közbiztonság.

Mindenkiben tudatosulnia kell, 
hogy a bűn nem csak akkor üldözendő 
és elítélendő, ha esetleg mi vagyunk az 
áldozatok, hanem mindig, mert a tár-
sadalom egészséges működését, min-
dennapjaink biztonságát veszélyezteti.

Szepesi S. 

Bűn és társadalom

A városvezetés és a frakcióelnök-
ség, minden korábbi évhez képest 
nagyobb támogatást kíván nyújtani 
a jövő évi költségvetésből a város köz-
rendjének megerősítésére – mondta 
el csütörtöki sajtótájékoztatóján Soós 
Attila, a Fidesz miskolci képviselőcso-
portjának vezetője. 

Az elmúlt napokban elkezdődtek a 
konzultációk, hogy Miskolc 2015-ös 
költségvetésében mely várospolitikai 
törekvések juthatnak plusz erőforrá-
sokhoz, támogatásokhoz. – Egy dolog 
már az egyeztetések elején kiderült: a 
városvezetés és a Fidesz – KDNP-frak-
cióelnökség minden korábbi évhez ké-
pest nagyobb támogatást kíván nyúj-
tani a város közrendjének erősítésére, 
a közbiztonság eszköztárának meg-
újítására! – hangsúlyozta Soós Attila. 
A képviselőcsoport vezetősége arra is 
utasította a frakció tagjait, támogassák 
a közbiztonság javítását szolgáló esz-
közök elhelyezését, a polgárőr-egye-
sületek munkáját. A képviselők sze-
mélyesen delegálnak önkénteseket az 

egyesületekhez, jelzik, mely körzetek 
veszélyeztetettsége nőtt, ezeken a he-
lyeken megerősített járőrszolgálatot 
látnak majd el. Így történt az elmúlt 
hónapban az Avasalja, a Kiss Ernő 
utca, valamint a Balázs Győző tér kör-
nyékén is. Ezekre a területekre hét 
újabb térfigyelő kamerát is kihelyez-
tek, a helyi Fidesz – KDNP-képviselő 

keretének terhére. – Az elmúlt na-
pok súlyos bűncselekményei miatt a 
képviselőcsoport arra kéri a Miskolci 
Rendőrkapitányság vezetését, hogy az 
eddigieknél is szorosabb együttműkö-
désben dolgozzon a város vezetésével. 
Ennek érdekében Miskolc polgármes-
tere azonnali konzultációt kezdemé-
nyezett a város rendőrkapitányával. 

Ellenőriznek a polgárőrök
Szerda délutántól megerősí-
tett járőrszolgálatot tartanak a 
polgárőrök a Szent Anna tér, a 
Bársony János Általános Iskola, a 
Zrínyi Ilona Gimnázium és a terü-
leten lévő áruházak környékén.

Mint ismeretes, ezen a környéken 
támadtak meg egy fiatal nőt a na-
pokban. A terület közbiztonságának 
javítása érdekében délután és estén-
ként minden nap megerősített járőr-
szolgálatot tartanak itt a polgárőrök 
– tájékoztatott Cseh László megyei 
polgárőr-alelnök.

A járőrözés mellett szórólapokat 
is osztanak, melyeken felhívják a 

figyelmet, hogyan kerülhető el az 
áldozattá válás. Szeretnék a Szom-
szédok Egymásért Mozgalmat is 
hatékonyan beindítani ebben a vá-
rosrészben, hiszen úgy tudni, az 
ominózus támadásnál is volt, aki 
hallotta a segélykiáltást, de nem tu-
lajdonított neki jelentőséget. Cseh 
László hangsúlyozta: kiemelten 
fontos, hogy az emberek, a szom-
szédok odafigyeljenek egymásra, ez 
a legjobb eszköz a bűnmegelőzésre. 
Az alelnök arról is szólt, felvették a 
kapcsolatot a terület önkormány-
zati képviselőjével, Hubay Györg�-
gyel, és elkezdték egy ottani pol-
gárőr-egyesület megszervezését.

– A Miskolci Rendőrkapitányság a nyomozás érdekeire hivatkozva, egyelőre nem ad részletes tájékoztatást arról az erő-
szakos támadásról, amely a múlt hét végén történt a Szent Anna tér közelében, és amelynek egy fiatal lány volt a sértettje. 
Emiatt egyelőre nem lehet tudni, pontosan mi történt, milyen körülmények között követték el a bűncselekményt. Minder-
ről Soós Attila és Molnár Péter, a miskolci Fidesz – KDNP-képviselőcsoportok vezetői írtak hétfői közleményükben, mely-
ben leszögezik: képviselőcsoportjaik a konkrét történések ismerete nélkül is teljes mértékben támogatják a Fidesz – KDNP 
parlamenti frakció azon javaslatait, amelyek az erőszakos bűncselekmények büntetési tételeinek növelését, büntethetősé-
gük kiterjesztését szolgálják. Kihangsúlyozták: a miskolci városvezetés nem egy esetben hatáskörén túlmutató erőfeszíté-
seket tett már a város közbiztonsága érdekében. – A konkrét ügyben képviselőcsoportunk a leghatározottabban arra kéri a 
Miskolci Rendőrkapitányságot, hogy a lehető leghamarabb derítse ki, ki volt a tettese ennek a miskolci közvéleményt joggal 
felháborító, nagy aggodalmat és riadalmat kiváltó bűncselekménynek – írták közleményükben. (Lapzártánk után kaptuk 
a hírt, hogy a rendőrség egymillió forintos nyomravezetői díjat tűzött ki az elkövető kézre kerítése érdekében.)

Minden eddiginél nagyobb támogatás  
a közbiztonság erősítésére

Fegyveres rablás történt szerdán 
dél körül Miskolc belvárosában, a 
Felsőzsolcai Takarék egyik fiókjá-
ban. 

Az elkövető 11.30-kor lépett be a 
bankfiókba. Arcát eltakarva a nála 
lévő fegyverrel megfenyegette és a 
bevétel átadására szólította fel az al-
kalmazottakat, majd a megszerzett 
pénzzel távozni próbált. Egy ügy-
félként ott tartózkodó, 
középkorú hölgy szem-
beszállt a rablóval, le-
rántotta fejéről az arcát 
eltakaró fekete kötött 
sapkát. A dulakodás so-
rán a férfi megütötte a 
menekülését akadályo-
zó hölgyet, s egy alka-
lommal fegyverét is el-
sütötte. Ezt követően a 

zsákmányolt pénzzel el-
menekült a helyszínről.

A tettes felkutatására 
hatalmas rendőrségi haj-
sza indult, csütörtökön 
nyilvánosságra hozták a 
rablás helyszínén készült 
kamerafelvételeket (két 
alsó képünkön). Látha-
tó a rabló arca is, akinek 

a fejéről dulakodás közben a 
hölgy lerántotta a maszkot.

A kamerafelvételek és egyéb 
adatok elemzése alapján az el-
követő körülbelül 170-180 cen-
timéter magas, 35-40 év kö-
rüli, világosbarna hajú, feje 
tetején erősen kopaszodó, ma-
gyarul, akcentus nélkül beszé-
lő férfi. A rendőrség kéri, hogy 
aki a bűncselekménnyel, illet-
ve az elkövetővel kapcsolatban 
érdemleges információval ren-
delkezik, jelezze ezt feléjük.

Rablás a belvárosban – nagy erőkkel  
keresik a tettest

2014. december 1-jétől közös 
megegyezéssel megszűnik a Mis-
kolci Önkormányzati Rendészet 
igazgatójának, Vincze Csabának a 
megbízatása. A város vezetése el-
ismerte és megköszönte munkáját, 

aki egyébként nyugállományú ren-
dőr alezredesként látta el feladatait. 
Munkaköri teendőit helyettesének, 
Kovács László Csabának adja át – 
tájékoztatott pénteki közleményé-
ben a miskolci városháza. 

Változás a rendészet élén

Járőrszolgálat a bűncselekmény  
feltételezett helyszínén



1979-ban Csapó 
Gyurinak az Eddába 
történő igazolásával a Reflex 
életében lezárult egy korszak, 
a következő évben pedig teljes 
átalakulás és arculatváltás kö-
vetkezett be.

A korábban játszott dallamos, 
vokális zenét a korszak igényei-
nek megfelelő kemény rock 
váltotta fel. Ekkor vált a Reflex 
oszlopos tagjává Báthori László 
gitáros. A következő két év a ze-
nekar legtermékenyebb idősza-
ka. A koncertműsor kizárólag saját számokból állt, 
az együttes sorra adta a közös koncerteket a nagy 
zenekarokkal (Karthagó, P. Mobil, Hobó Blues 
Band, Korál, Új Skorpió, Beatrice, stb.).  Koncert- 
és stúdiófelvételek születtek, a Reflex sikerrel vett 
részt több tehetségkutató versenyen, bemutatko-
zott a televízióban, bekerült a „Ki kicsoda a ma-
gyar popzenében?” kiadványba.

A Hanglemezgyártó Vállalat közös lemezmeg-
jelenésre hívta a zenekart az East, a Rolls Frakció 
és a Fórum együttesekkel, a Magyar Televízió kli-
pet kívánt készíteni az egyik dalból. A tagok azon-
ban nem azokat a dalokat szerették volna megje-
lentetni, amit az akkori „könnyűzenei hatalom” 

emberei kiválasztottak, s ez a döntés végképp 
megpecsételte az együttes további sorsát. A Reflex 
1982 végén végleg feloszlott.

Tizenöt év elteltével meghívták a zenekart a 
Non Stop Rádió egyik Vén Teenager Party ren-
dezvényére. A Zalatnay Saroltával közös, sikeres 
koncertet követően a tagok elhatározták, hogy a 
továbbiakban, eseti fellépéseken, megőrzik a zene-
kar hagyományait.

A Reflex újabb aktív korszaka a 2009-ben meg-
tartott 35. éves jubileumi koncert óta számítható. 
Azóta rendszeres fellépői a nagy miskolci rendez-
vényeknek, de koncerteznek más városok rendez-
vényein és a Felvidéken is.

2014 nyarán ismét szorosabb 
kapcsolat alakult ki Zalatnay Sa-
roltával, aki zenekart keresett élő 
koncertjeihez. A próbákat követő-
en a koncertek jelentős részének a 
Reflex lett a kísérőzenekara.

Az alapító és régi tagok közül 
ma is a Reflexben játszik Bárdos 
István, Báthori László, Kolencsik 
Imre, Kovács Kálmán. Elfoglalt-
ságai miatt alkalmanként Regős 
Zsolt, Földes Gábor, Sproha Fe-
renc és Gulyás Szabina egészí-
ti ki az ismét népszerűvé vált 
együttes sorait.

Latabár Endre színházigazgatóra a 
Színháztörténeti és Színészmúze-
umban egy – az első színház cente-
náriumára készített – mellszobor, a 
színházparkban egy 2007-ben avatott 
mellszobor, a Selyemréten utcanév, az 
avasi temető nyugati végében pedig a 
család Miskolcon elhunyt tagjait be-
fogadó kripta emlékeztet.

Latabár Endre 1857-ben a második 
kőszínház megnyitását háromnaposra 
tervezte. Ennek oka anyagi természe-
tű volt. A szeptember 3-ai megnyitó-
ra egy páholy ára 100 forint volt, s ezt 
az összeget csak a módosabbak tudták 
megfizetni, a színielőadásokra viszont 
volt igény a városban. Az árakat, a be-
vételt, az előadások számát módfelett 
szigorú szerződés rögzítette. Eszerint 
havonta legalább 18 előadást kell tar-
tania, a bevételt három napon belül be 
kellett fizetnie a „miskolci színház-
választmány” pénztárába. A tár-
sulatnak legkevesebb 6-8 férfi-, 
s ugyanennyi nő drámai és nép-
színmű-előadó színésszel kel-
lett rendelkeznie. (Ezek 
között persze lehettek ven-
dégszínészek is.) A társu-
lati névsort el kellett, hogy 
fogadja a színházi választ-
mány (felügyelő bizottság), ez-
után az kifüggesztendő, vagyis 
nyilvános volt. A színészek kö-
zött kellett, hogy legyen férfi és 
női hős („heroina”), cselszö-
vő, komikus, népdalos, zenész 

és gyerekszereplők. (1873-tól, amikor 
színpadra lépett a direktor 18 éves Kál-
mán fia, már előírás volt, hogy a nőknél 
legalább 16, a férfiaknál 18 évesnek kell 
lennie a színésznek.)

A „bérlő úrnak” saját könyv- (szö-
vegkönyv)-tárral, ruha- és jelmeztárral 

kellett rendelkeznie. A könyvtár-
ban a legújabb nyomtatott és kéz-
iratos színdaraboknak, modern, 
de ízlést nem sértő kiadványok-
nak kötelező helye volt, hogy „a 

közönség részvéte a színmű-
vészet iránt mindinkább 
fokoztassék”. Az előadá-
sokat „kizárólag és egye-

dül magyar nyelven” lehetett 
tartani.
A miskolci szerződések adnak 

magyarázatot Latabár Endre le-
gendásnak tartott magánkönyv-
tárára, amelyben – a kötele-
ző magyar előadások ellenére 

– nagyon sok idegen nyelvű kiadvány, 
könyv, színdarab volt fellelhető. Felje-
gyezték róla, hogy olvasta és beszélte 
a német, a latin, az angol, az olasz és a 
görög nyelveket. A francia nyelvet 50 
éves korától Miskolcon, illetve Miskolc 
és Kassa között ingázva tanulta. Bár la-
kása, avasi szőlője és „nyaralója” Mis-
kolchoz kötötte, életének, szakmájának 
csúcspontját 1865–1873 között Kassán 
élte meg. (Kassán töltötte az 1860-as 
nyári idényt, s az 1861-es téli szezont 
is.) Egyik kortársa, Szentgyörgyi István 
színész fogalmazta róla, hogy „Latabár 
Endre hírneves igazgatónál lenni majd-
nem két évig egyhuzamban az annyit 
tett, mint kész vidéki színésznek lenni.” 
Ez a minősítés a színes, sokoldalú em-
bernek szólt, aki korrepetitor, karmes-
ter, egy ideig énekes, majd operarende-
ző, nem utolsósorban fordító és persze 
nagyszerűen szervező színidirektor 
volt. (Folytatjuk)                       Dobrossy I.

Múlt és jelen Miskolci Napló8

Az 1941 májusában megnyitott Barlangfürdő előcsarnokát a munká-
latok során a föld mélyéről előkerült tölgyfagerendákból készült fabúto-
rok és vitrinek díszítették. A háború alatt elpusztult teljes berendezést 
az 1950-es évek elején új installációval pótolták. Ekkor került a térbe 
a posztamensre állított „térdelő nő”, Borzay Szűcs Ferenc iparművész 
alkotása. Az 1959-es felújítás során ez a szobor eltűnt. Az 1960-as évek 
elejének hangulatát árasztó belső térbe, az ivókút felé ekkor került az 
álló alakos nő. (Valószínű, ez Varga Miklós „Vízbelépő”, 1966-ban ké-
szült alkotása.)

Dobrossy I. | fotó: Mocsári L., képeslap: Sáfrány Gy. J.

Akkor...

...és most

Ötéves születésnapját ünnepelte múlt 
pénteken a Miskolczi Pincék Asztal-
társasága. Az egyesület stílusosan egy 
nagyszentbenedeki pincébe hívta 
meg tagjait.

A társaság egy borver-
seny utáni beszélgetést 
követően alakult meg. A 
„cz”-vel írt név is jelzi, 
hogy az egyesület szá-
mára a hagyományőrzés 
az egyik legfontosabb 
szempont. Nem tágítanak 
attól az elképzelés-
től, hogy vissza kell 
adni Miskolcnak 
azt, ami az övé. Évtizedekkel ezelőtt 
igazi társasági élet volt az Avason, a pincék 
előtt és a pincékben folyt a társalgás és a bor. 
Nem is számított igazi miskolci polgárnak 
az, akinek nem volt itt pincéje.

A Rákosi- és a Kádár-rendszer ezt is tönk-
retette, sok helyen az enyészeté lett a régi 
hangulat. Ezért is alakult meg az asztaltár-
saság, hogy visszaállítsa Miskolcon a borké-
szítés presztízsét.

Berta Béla, az egyesület elnöke a jubileu-
mi összejövetelen hosszan sorolta, mi min-
den történt az elmúlt öt évben az egyesület 

életében. A bormustrák 
és -versenyek mellett 
ma már állandó részt-

vevői például az Opera-
fesztiválnak is. Élé-
re álltak a Miskolc 
Város Bora ver-

senynek, de szerveztek saját dalárdát 
is. 2012-ben az önkormányzat Nívódíjjal is-
merte el munkájukat. Berta Béla kiszámol-
ta, hogy az öt év alatt 69 rendezvényt szer-
veztek, így egy évre 13,8, egy hónapra pedig 
1,15 program jutott.

Az egyesületnek ma már 60 tagja van, a je-
les alkalmon újabb három tag tette le az es-
küt. Az lehet rendes tagja az asztaltársaság-
nak, akinek Miskolcon pincéje van és borával 
elnyeri a nagytiszteletű vezetőség tetszését.

Az asztaltársaságnak hat borlovagja van: 
Barta Gábor, a Szent Márton Borlovagrend 
lovagja; Berta Béla, a Szent Márton Borlo-
vagrend lovagja, borkövet; Deák Imre, a 
Szent Márton Borlovagrend lovagja, borkö-
vet; Németh László, a Szent Márton Borlo-
vagrend lovagja, borkövet; Tóth Béla, a 
Szent Márton Borlovagrend lovagja, Mészá-
ros András pedig a Lillafüredi István Nádor 
Borlovagrend lovagja.

Az asztaltársaság tagjai nagyon tisztelik 
a bort, ugyanakkor esküjükben is megem-
lékeznek arról a kitételről, hogy „a bornál 
mindig erősebb leszek.”

Latabár Endre színészdinasztia-alapító emléke (2. rész)
Miskolci szobortörténet

Miskolc könnyűzenei életéből
40 éves a Reflex zenekar (befejezés)

A Miskolci Sörfesztiválon 
2012 szeptemberében a Hooligans-sel

Szenvedélyük a bor

Ötéves az asztaltársaság
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A korábban lejátszott Magyar 
Kupa nyolcaddöntő arra minden-
képpen jó volt, hogy erősítse az 
Albrecht Miskolci VSC MVSI női 
röplabdázóinak önbizalmát. 

A Közgazdasági Egyetem elle-
ni 3–1-es siker a nyolc közé jutást 
eredményezte, ahol a Vasas lesz a 
miskolciak ellenfele. Múlt szomba-
ton este viszont hazai, bajnoki kör-
nyezetben kellett helytállnia Toma 
Sándor edző csapatának.

A feladat könnyen megoldható-
nak mutatkozott, ugyanis a Palota 
RSC gárdája korábban mind a tíz 
mérkőzését elveszítette. Ráadásul 
az alakulat erejéből összesen há-
rom játszma megnyerésére futot-
ta, ezek alapján természetesen biz-
tos miskolci győzelmet reméltek a 
Csokonai utcai csarnokba kiláto-
gató szurkolók. Nos, a győzelem 
összejött, megvolt a három játsz-
ma is, de azért nem ment minden 
ennyire simán, voltak időszakok, 
amikor adódott ok az idegeskedés-
re.

Albrecht Miskolci VSC MVSI – 
Palota RSC 3–0 (22, 24, 18).

Vízilabda
Csúcsrangadót játszottak múlt 

szombaton délben Miskolcon, a 

Kemény Dénes Városi Uszodában, 
ahol az OB I/B osztályú férfi vízi-
labda-bajnokságban a két veretlen, 
ráadásul egyformán 100 százalé-
kos mérleggel büszkélkedő alaku-
lat feszült egymásnak.

A nagy kérdés az volt, hogy va-
jon képes-e útját állni a torpedó-
ként haladó miskolci gárdának a 
BVSC-Zugló?

Nos, az MVLC sikere ezúttal 
sem forgott veszélyben. A mis-
kolciak sorozatban hetedik győ-
zelmüket aratták a bajnokságban, 
és továbbra is hibátlan mérleggel 
rendelkeznek, jó úton haladnak az 
aranyérem megszerzése felé.

PannErgy Miskolci VLC – 
BVSC-Zugló 14–9 (4–4, 3–2, 4–1, 
3–2).

November 24-én valamennyi spor-
tolni vágyó miskolci előtt megnyílt 
az atlétikai centrum új, rekor-
tán pályája. Technikai okok miatt 
egyelőre nem lehet a helyszínen na-
pijegyet venni, bérletet kell váltani.

Az egyetemen épülő Miskolci At-
létikai Centrum futópályáit már he-
tekkel ezelőtt átadták, azóta használ-
hatják a felsőoktatási intézmény és a 
Miskolc Városi Sportiskola (MVSI) 
dolgozói, hallgatói és sportolói. Szá-
mukra a partneri viszony miatt in-
gyenesen tudja ezt a lehetőséget 
biztosítani az üzemeltető Miskolci 
Sportcentrum Kft. Azonban a város 
lakosai közül is sokan járnának oda 
sportolni – hétfőtől már megvan rá  
a lehetőségük.

– A Sportcent-
rum Kft. egyelőre 
nem adhat ki belé-
pőt, mert bár meg-
tettük a szükséges 
bejelentést a NAV-
nál, a hivatalos el-
járás még nem ért 
a végére. Ezért át-
hidaló megoldást 
kellett találnunk 
– mondta el sajtótájékoztatóján Il�-
lyés Miklós, a kft. megbízott ügyve-
zetője.

A megoldás a következő: a spor-
tolni vágyók pártolói bérletet vált-

hatnak az MVSI-nél, s így már, mint 
„sportiskolások”, jogosultak hasz-
nálni a pályát. A bérlet havi ezer fo-
rintba kerül. Tíz év alatti gyermekek 
ingyen használhatják a pályát.

Munkanapokon délután 3–7 óra 
között, szombaton reggel 8-tól dél-
után 1 óráig várják a futni, edze-
ni vágyókat. – Akárcsak az uszodá-
ban, itt is kijelöltük, hol futhatnak 

az amatőrök: övék a 4–8-as pálya, a 
belsőket fenntartjuk a sportolóknak. 
Sötétedés után villanyvilágítást bizto-
sítunk – emelt ki néhány fontos rész-
letet Szász László, a Miskolci Atlétikai 

Centrum építésének 
és üzemeltetésének 
koordinátora.

A 60 méteres fe-
dett futófolyosót, 
ugrópályákat, szo-
ciális blokkot is ma-
gában foglaló épület 
a tervek szerint de-
cember 31-re készül 
majd el. – Történel-

mi pillanata lesz a miskolci sportélet-
nek, amikor azt megnyitjuk, hiszen 
eddig soha nem tudtak atlétáink té-
len is megfelelő körülmények között 
edzeni – emelte ki Szász László.

Esélyt sem adott az MTK-nak a 
Diósgyőr a múlt szombati ranga-
dón a Bozsik stadionban. Griffiths 
kétszer volt eredményes, így 17 év 
után idegenben is 
legyőzte a DVTK 
a fővárosiakat.

A DVTK jól 
kezdte a mérkő-
zést, egy gyönyö-
rű Elek–Goszto-
nyi összjáték után 
Griffiths először a 9. percben talált 
a hálóba. Utána is nyomtak a diós-
győriek, nem engedték pihenni az 
MTK-t. Az intenzív játéknak meg is 
lett az eredménye, mert a 32. perc-

ben Griffiths újra bólintott, majd a 
kapufa is úgy gondolta, hogy legyen 
a hálóé a labda. Már 2–0-ra vezetett 
a Diósgyőr.

A második fél
időben úgy jött ki 
az MTK a pályára, 
hogy megfordít-
ja az eredményt. 
Sokat támadtak, 
Thian egyszer 
már majdnem 
gólt fejelt, Antal 

Botond viszont a helyén volt. Így nem 
sikerült még a becsületgólt sem meg-
szerezni a bajnokság második helyén 
álló hazaiaknak. A DVTK 17 év után 
győzte le az MTK-t idegenben.

Ezúttal sem sikerült győznie az 
Aluinvent DVTK női kosárlabda-
csapatának az Európa-kupa idei 
küzdelmeiben. Szerdán, a cso-
portkör 3. fordulójában hazai 
környezetben tíz ponttal kaptunk 
ki a francia Carolótól. A lányok 
a negyedik negyedet tudták csak 
megnyerni, ez sajnos kevésnek bi-
zonyult.

Női Kosárlabda Európa-kupa 3. 
forduló

Aluinvent-DVTK – Carolo Basket 
59–69 (12–23, 12–16, 16–17, 19–13)

Maikel López: Gratulálok a Caro-
lo Basketnek, mert megérdemelten 
nyerték meg a mérkőzést. A talál-
kozó elején nagy nyomást gyakorolt 
ránk a vendégcsapat, amiből nagy 
előnyt sikerült összehozniuk. A já-
tékosaink harcoltak a pályán, ezért 

minden tiszteletem az övék. Napról 
napra fejlődnek, dolgoznak, remél-
jük, hogy a bajnokságban ez majd 

kamatozni fog. Mindkét csapat tisz-
tában volt azzal még a mérkőzés 
előtt, hogy ez egy kulcsfontosságú 
meccs, hiszen tudtuk mi is, hogy aki 
ma nem tud nyerni, annak jóval ke-
vesebb esélye marad, hogy kiharcolja 
a továbbjutást.

Czank Tímea: – Nem úgy kezd-
tük a meccset, ahogy szerettük vol-
na. Akárhányszor megközelítettük 
az ellenfelet, ők annyiszor tettek rá 
még egy lapáttal és el tudtak tőlünk 
húzni. Próbáltuk tartani a lépést, ez 
hol sikerült, hol nem. Gratulálok ne-
kik, jó mérkőzés volt, megérdemel-
ten nyertek.

Ezen a hétvégén nem lépnek par-
kettre a lányok, az Aluinvent-DVTK 
következő mérkőzését jövő szerdán a 
portugál Lombos Cascais ellen játs�-
sza Miskolcon az Európa Kupában 
18.00-tól.

Női kosárlabda Ek – ezúttal sem sikerült

Vereség a Fraditól
Az alapszakaszban múlt vasár-
nap utoljára látogattak a Miskol-
ci Jegesmedvék a Fradi ottho-
nába, és pont nélkül távoztak 
onnan. A Macik a szezonbeli 
leggyengébb játékukkal szen-
vedtek vereséget a Fraditól úgy, 
hogy gólt sem tudtak lőni.

Eredmény:
Ferencvárosi TC – Miskolci Je-

gesmedvék 2–0 (0–0, 1–0, 1–0)
– Nagyon 

sok hely-
zetet hagy-
tunk ki, és 
ezzel nehéz 
h e l y z e t b e 
hoztuk ma-
gunkat. In-
d i sz poná l-

tan álltunk bele a mérkőzésbe, és 
főként fejben menet közben már 
nem tudtunk változtatni. Ez egy 
iskolapéldája volt annak, ha az em-
ber egy picit is lazább fejben, mint 
a legjobbja, akkor bármi megtör-
ténhet. Hiába alakítottunk ki több 
száz százalékos gólhelyzetet, mivel 
fejben nem voltunk eléggé élesek 
az elejétől, ezért nem tudtuk eze-
ket értékesíteni. Ha ennyi helyzet-
ből hatvan percen keresztül nem 

tudunk gólt 
lőni, ak-
kor nyilván 
nem tu-
dunk nyer-
ni – értékelt 
M a j o r o s s 
Gergely ve-
zetőedző.

A Kemény Dénes Városi Sportuszo-
dában rendezik meg szombaton és 
vasárnap a XX. Testvérvárosok Kupa 
és XXVII. Bitskey Zoltán Nemzetközi 
Úszó Emlékversenyt. A megmérette-
tésre hat országból rekordszámú, közel 
négyszáz versenyzőt várnak a szerve-
zők.

Deák-Bárdos Mihály szakmai vezető 
elmondta, az MVSI Miskolc Városi Spor-
tiskola Nonprofit Közhasznú Kft. a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Megyei Úszó Szövet-
séggel közösen rendezi meg a versenyt. 

Hölcz Péter, az MVSI versenyigazga-
tója hozzátette: nagy örömükre szolgál, 
hogy minden évben nő a versenyre ne-
vezők száma, idén közel 400-an jelezték 
indulási szándékukat. Egy-egy ilyen ver-
seny rendezése a város és a fiatal spor-
tolók fejlődése szempontjából egyaránt 
fontos.

Magyarországról 16 klub jelezte rész-
vételét, de érkeznek csapatok Ukrajná-
ból, Szlovákiából, Lengyelországból, 
Romániából és Finnországból is. A ver-
senyen 92 eredményhirdetést tartanak, 
a két nap alatt összesen mintegy 30 ver-
senyszámban, több korosztályban.

Egy-egy emlékszámmal megemlékez-
nek Bitskey Zoltánról, a megye olimpi-
konjáról, Vígh Józsefről, Miskolc város 

örökös edzőjéről, Delneki Miklós sport-
vezetőről, valamint két, fiatalon elhunyt 
sportolóról, Pászti Csabáról és Kriston 
Orsolyáról is. A megmérettetés szom-
baton délután 2 órakor, majd vasárnap 
reggel 9.30-kor kezdődik. Szabó László, 
az uszoda vezetője felhívta a figyelmet, 
hogy a verseny miatt szombat délután és 
vasárnap délelőtt zárva tart az uszoda a 
nagyközönség előtt.

Bitskey-emlékverseny a Sportuszodában

Esélyt sem adott az 
MTK-nak a Diósgyőr

Mindenkit vár a rekortán!

Miskolci 
Jegesmedvék

Hírek, eredmények
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Bonyhádi edények  
széles választékban kaphatók!

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
Borsodcolor Kft. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

november 26–december 2.

KERESSE FANTASZTIKUS ÁRAINKAT  VALAMENNYI COOP ÜZLETÜNKBEN!
Koronás 
kristály- 

cukor     
1 kg

175 Ft

Sertés- 
májkrém,  
tépőzáras    

62 g 
Egységár: 1113 Ft/kg

69 Ft

COOP 
UHT tej  

1 l, 1,5%

179 Ft

Mi legyen a mikulás-csomagban? Szuper hétvége november 28–30-ig:
Milka csokoládé epres-jogh. 100 g, egységár: 2390 Ft/kg	 239 Ft
Kapuciner szelet 31 g	 109 Ft
Szamba, Lottó szelet 25 g	 75 Ft
COOP sóspálcika 50 g, egységár: 1180 Ft/kg	 59 Ft

„Guruljon át egy új Volkswagen Polo gépkocsival 2015-be!”
Az UNIÓ COOP Zrt. 131 üzletében kirakós karácsonyi nyereményjátékot indított  

az 1500 Ft feletti vásárlók részére. Részletek az üzletekben kihelyezett plakátokon.

Bácskai  
finomliszt      

1 kg

99 Ft

éjszakai, zenés  
MIKULÁS PARTY  

A BOGÁCSI THERMÁLFÜRDŐBEN!
December 6-án, 19.30–23.30 óráig 

A belépő csak 1200 Ft/fő
További info: www.bogacsitermalfurdo.hu vagy 06-49/534-410

Remy karrier 
We Start The World……and Keep It Running

A világ egyik vezető, autó-indítómotorokat és generátorokat gyártó és felújító vállalata 
munkatársat keres:

FŐKÖNYVELŐ munkakör betöltésére.     

Főbb feladatok:
Ø Főkönyvi könyvelés menedzselése
Ø �Éves beszámoló készítése

Követelmények:
Ø Aktív regisztrált mérlegképes könyvelői képesítés
Ø �Szakmai angol nyelv minimum középfokú ismerete, aktív
Ø Folyamatfejlesztői gondolkodásmód

Előny:
Ø Hasonló munkakörben szerzett, minimum 5 év tapasztalat 
Ø �MFG PRO vállalatirányítási rendszer ismerete

 A pályázatokat az office@remyinc.hu e-mail címre várjuk.
A munkavégzés helye: Miskolc, Zsigmondy u. 42. 

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket kedvezményes áron a Miskolci 
Naplóban hétköznap 8.00 és 16.00 óra között!

Hirdetésszervezőink az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.	 Fax.: 46/358-200
Tel.: 46/503-501	 E-mail: info@mikom.hu

Apróhirdetés
A Miskolci Otthon Segítünk Alapít-
vány kisgyermekes családoknak nyújt  
ingyenes segítséget. Anyák segíte-
nek anyáknak. További információ  06-
30/905-8113, www.miskolc.imami.hu

Eladó ház Kisgyőrben. Egyéni elkép-
zelések megvalósítására alkalmas, fel-
újítandó, terméskőből épült csalá-

di ház eladó a festői szépségű Kisgyőr 
központjában. Szoba, fürdőszoba, 
konyha, spájz található és kialakítha-
tó az épületben, mellette melléképü-
letek, alatta nagy pince. A ház kő- és 
téglaépítésű, benne víz, szennyvíz, vil-
lany, konvektoros fűtés. A telek 770 m2, 
buszmegálló a szomszédban. A ház-
hoz 1800 m2 szőlő, illetve 500 m2 ter-
mőföld is megvásárolható. Ir. ár: 3,3 M 
Ft. Érd.: 30/730-2261.

Eredeti japán  
ISUZU HASZONGÉPJÁRMŰVEK forgalmazása  

3,5–12 tonnáig, csak a Truck Italia Kft.-nél.   

Truck Italia Kft. 
3527 Miskolc,  

Zsigmondy u. hrsz. 4433/19.
Telefon: 46/413-105, 30/218-9284

Kérje ajánlatunkat!
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Hétfőn késő délután szó sze-
rint és képletesen is megnyi-
totta kapuját a miskolci kará-
csonyi vásár a sétálóutcán. A 
látványos eseményt a Miskolci 
Mazsorettek vezették fel, majd 
segédkeztek az egybegyűl-
teket köszöntő Kiss Gábor 
alpolgármesternek a kapu 
kinyitásában. A vidám, vásári 
hangulatot a kikiáltó és az 
Anyagbanda is fokozta.

A miskolci advent programis-
mertető sajtótájékoztatóján Kiss 
Gábor elmondta: őrzik az elmúlt 
évek kedvelt hagyományait, de 
igyekeztek megújítani is azokat. 
Idén jelentős részben megújul-
nak például az ünnepi fények. 
Ökovároshoz illően, új, LED-es 
világítási rendszereket szereltek 
fel, amelyek jóval takarékosab-
bak a korábbiaknál. A hagyomá-
nyoknak megfelelően, ezúttal is 
az első adventi gyertya meggyúj-
tása után kapcsolják fel a díszki-
világítást.

A virágóra átalakul adventi 
koszorúvá, és a miskolciak je-
lenlétében, a város egyházi is-
koláinak műsorát követően a 
városvezetők gyújtják meg a 
gyertyát, vasárnaponként. Min-
den adventi vasárnap délután 4 
órakor kezdődik a program.

Első alkalommal nem csu-
pán az ünnepi fények felkap-
csolása ad majd pluszt az adven-
ti hangulathoz. Ekkor gördül 
majd be először a Városház téri 

megállóba a szintén hagyomá-
nyos, ám megújított adventi vil-
lamos is. A második alkalom 
különlegességét a Mikulás ün-
nepének közelsége, a harmadi-

két a betlehemi láng megérke-
zése, a negyedikét a betlehemi 
láng átadása fokozza. December 
21-én a belvárosi evangélikus 
templomban folytatódik és zá-
rul az ünnepvárás a Csűrdön-
gölő Zenekar magyar népi ha-
gyományokra épülő műsorával.

– A bevásárlás mellett fontos a 
lelki készülődés is. Bízunk ben-
ne, hogy ehhez a töltekezéshez, a 
belső lecsendesüléshez a város is 
hozzá tud járulni rendezvényei-
vel – hangoztatta Kiss Gábor.

programajánló

Program/közélet

Hubay György önkormányzati képviselő lakossági fóru-
mot tart december 4-én, 17 órai kezdettel a József Nádor 
Gimnázium és Szakképző Iskolában (3530 Miskolc, Meg�-
gyesalja u. 26.) A téma: városüzemeltetés és közbiztonság.

Miskolc Megyei Jogú Város Ruszin Nemzetiségi Önkormány-
zata 2014. december 1. napján (hétfőn) 14.30 órai kezdettel köz-
meghallgatást tart Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hi-
vatal Jegyzői Kabinet tárgyalójában (3525 Miskolc, Városház tér 
8., I. udvar, II. emelet, 206-os iroda).

Miskolc Megyei Jogú Város Ukrán Nemzetiségi Önkormány-
zata 2014. december 1. napján (hétfőn) 15.30 órai kezdettel köz-
meghallgatást tart Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hi-
vatal Jegyzői Kabinet tárgyalójában (3525 Miskolc, Városház tér 
8., I. udvar, II. emelet, 206-os iroda).

Miskolc Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetiségi Önkormány-
zata 2014. december 2. napján (kedden) 16.00 órai kezdettel köz-
meghallgatást tart Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hi-
vatal Jegyzői Kabinet tárgyalójában (3525 Miskolc, Városház tér 
8., I. udvar, II. emelet, 206-os iroda).

Miskolc Megyei Jogú Város Görög Nemzetiségi Önkormány-
zata 2014. december 5. napján (pénteken) 7.30 órai kezdettel köz-
meghallgatást tart Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hi-
vatal Jegyzői Kabinet tárgyalójában (3525 Miskolc, Városház tér 
8., I. udvar, II. emelet, 206-os iroda).

Miskolc Megyei Jogú Város Bolgár Nemzetiségi Önkormány-
zata 2014. december 10. napján (szerdán) 16.30 órai kezdettel köz-
meghallgatást tart a Bolgár Nemzetiségi Önkormányzat 3532 
Miskolc, Testvériség út 1. szám alatti irodahelyiségében.

LAKOSSÁGI fórum

Nemzetiségi önkormányzatok közmeghallgatásai
Miskolc Megyei Jogú Város Közgyűlése 2014. december 11-én 

(csütörtökön) 8.00 órai kezdettel közmeghallgatást tart a polgár-
mesteri hivatal közgyűlési termében (Miskolc, Hunyadi utca 2., 
tetőtér).

A közmeghallgatáson a város polgárai és a helyben érdekelt 
szervezetek képviselői közérdekű ügyben szólalhatnak fel. Egye-
di hatósági ügyekben nem adható szó. A közmeghallgatás előtt 
Csiszár Miklós jegyzőhöz kérés, javaslat írásban is eljuttatható 
(3525 Miskolc, Városház tér 8.).

A közmeghallgatásra jelentkezni személyesen, Miskolc, Vá-
rosház tér 8. szám alatt, az önkormányzati referensek irodájában 
(Jegyzői Kabinet II. emelet) lehet ügyfélfogadási időben, 2014. de-
cember 10-én 17.30 óráig. A közmeghallgatás napján, december 
11-én 8.00 órától a helyszínen jelentkezni a felszólalási jegy kitöl-
tésével van lehetőség. A meghallgatás a felszólalási jegyek beérke-
zési sorrendjében történik.

közérdekű Közlemény

november 29. | szombat | N | 19.00 
RIGOLETTO – Latinovits Alap, Arany, 
Ezüst bérlet | J | 19.00 GODOT-RA VÁR-
VA – Bemutató előadás

november 30. | vasárnap | NÉZŐTÉ-
RI TÁRSALGÓ | 11.00 KAKAÓKON-
CERT – a Miskolci Nemzeti Színház 
zenekarának műsora | N | 15.00 RIGO-
LETTO – Déryné Alap, Arany, Ezüst 
bérlet | J | 19.00 GODOT-RA VÁRVA – 
Bérletszünet

december 4. | csütörtök | N | 18.00 IL-
LATSZERTÁR – Jezsuita ifj. bérlet

december 5. | péntek | N | 19.00 IL-
LATSZERTÁR – Bemutató Alap, Arany, 
Ezüst bérlet | K | 19.00 PARASZTOPE-

RA – Nyilvános főpróba | J | 10.00 ME-
SELEVELEK | CS |10.00, 14.00 JÁ-
SZOL-MESE BETLEHEMBEN 

december 6. | szombat | N | 17.00 IL-
LATSZERTÁR – Csiky Alap, Arany, 
Ezüst bérlet | K | 19.00 PARASZTOPE-
RA – Bemutató Arany, Ezüst bérlet | 
J | 17.00 VÁROSBESZÉLGETÉSEK 
– Miskolc 20 év múlva | CS | 11.00 JÁ-
SZOL-MESE BETLEHEMBEN

december 7. | vasárnap | N | 19.00 IL-
LATSZERTÁR – Szigligeti Alap, Arany, 
Ezüst bérlet | K | 15.00 PARASZTOPE-
RA – Déryné Arany, Ezüst bérlet | CS | 
11.00 JÁSZOL-MESE BETLEHEM-
BEN

További programok www.mnsz.eu, face-
book/miskolcinemzetiszinhaz

Jelmagyarázat: N – Nagyszínház, K – Ka-
maraszínház, J – Játék/szín, CS – Csarnok.

Színházműsor (november 29–december 7.)

Advent a városban

Az ünnepvárás időszakában 
minden pénteken és szomba-
ton műsorral szórakoztatják 
a vásár közönségét a Cent-
rum előtt. November 29-én 4 
órától a Classic Brass Quintet 
játszik karácsonyra hangoló 
dalokat.

Minden adventi vasárnap 
délután 4 órakor kezdődik a 
közös adventi gyertyagyújtás a 
Szent István téren, a virágórá-
ból kialakított adventi koszorú-
nál. November 30-án a Kossuth 
Lajos Evangélikus Gimnázium 
és Pedagógiai Szakközépisko-
la diákjainak közreműködésé-
vel Kiss Gábor alpolgármester 

gyújtja meg az első gyertyát. 
Ezután, fél 5-kor felkapcsolják a 
megújult díszkivilágítást, majd 
begördül a Városház térre az 
ünnepi hangulatú adventi villa-
mos. Hazafelé érdemes megáll-
ni a Miskolc Kávézó előtt: 5 órá-
tól a Baross Örömdalkör énekel 
előtte ünnepi dalokat.

Jövő pénteken, december 
5-én délután 4 órától pedig a 
Diri-Dongó Együttes Újra itt a 
Mikulás című interaktív zenés 
gyermekműsora várja a kicsi-
ket – és a Mikulást a Centrum 
előtt. Szombaton 4-től pedig 
a Csiri-Biri Együttes teszi fel 
ugyanott a kérdést: hol van már 
a Mikulás?

Ismét téli tárlat! December 6-án, szomba-
ton délelőtt 11 órakor megnyílik a régió 
legrangosabb képzőművészeti sereg-
szemléje, a XXII. Miskolci Téli Tárlat a Mis-
kolci Galéria Rákóczi-házában. Jövőre már 
60. évébe lép az elsősorban Borsod-Aba-
új-Zemplén, Heves és Nógrád megye 
művészeinek bemutatkozási fórumot 
teremtő kiállítás. Ebben az évben 87 mű-
vész 205 munkát adott be a Téli Tárlatra, 
javarészt Miskolcról. A válogató zsűri 77 
művész 133 alkotását javasolta kiállításra.

Herman Ottó a belvárosba költözik! 
A Herman Ottó Emlékév tiszteletére, az 
emlékév miskolci programsorozata ke-
retében tudományos emlékülést tarta-
nak december 4-én, csütörtökön Miskol-
con. Ehhez kötődik az a délután 2 órakor 
kezdődő esemény, melynek keretében 
Herman Ottó a belvárosba, egészen pon-
tosan a papszeri múzeumépületbe költö-
zik. A lillafüredi Pele-ház berendezéséből 
létrehozott emlékszoba-kiállítást Viga 
Gyula etnográfus nyitja meg. Ez alkalom-
ból koszorúzást is tartanak a tudós szob-
ránál, a Magyar Néprajzi Társaság 125 
éves jubileuma tiszteletére.

Tanítványok, kollégák Seres Jánosról. 
Halálának tizedik évfordulóján életmű-ki-
állítással és pódiumbeszélgetéssel em-
lékezik Seres János festőművészre a Mis-
kolci Galéria. Tárlata január 23-áig látható 
a Feledy-házban – és ugyanott, a Miskolc 
Művészei sorozat részeként a „Seres-ta-
nítványok” emlékeznek a művészre, a ta-
nárra és az emberre december 4-én, csü-
törtökön délután 5 órától. 

Operaklub és „vérpezsdítés”. Olyan gaz-
dag és sokrétű a zenei kínálat, hogy csak 
felsorolásra szorítkozhatunk! Novem-
ber 29-én, szombaton este 9 órától Af-
rodzaqm-koncert lesz a Belvárosi Liget-

ben, vérpezsdítő reggae fusion stílussal 
szórakoztatva a közönséget. Ugyanaz-
nap Tom Lumen gitárvirtuóz koncerte-
zik este 7 órától a Művészetek Házában. 
Ugyanott, december 1-jén este 7 órától 
világfelforgatók nyomába ered a Miskol-
ci Szimfonikus Zenekar a Népszerű bérlet 
keretében. Közreműködik Kertesi Ing-
rid (ének), vezényel Medveczky Ádám. 
December 6-án délután 5 órától tartja 
adventi koncertjét a Reményi Ede Ka-
marazenekar, ugyancsak a MüHában. A 
koncert alkalmával a zenekar cipősdobo-
zos-gyűjtést szervez a dévai Szent Ferenc 
Alapítvány árváinak. Másnap, 7-én este 
7-től a Budapest Bár ad lemezbemutató 
koncertet, ugyanott. Közben nem feled-
keznek meg az operarajongókról sem, 
december 5-én, pénteken délután 3 órá-
tól Csajkovszkij Anyeginjével foglalkozik 
a Bócz Sándor Operaklub a II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtárban.

Könyvek és kézművesség. December 
2-án, kedden délután 2 órakor Nagy Na-
tália színész, humorista, író mutatja be 
mesekönyvét a II. Rákóczi Ferenc Könyv-
tárban. December 3-án, délután 5 órá-
tól Merényi József és Én szóltam... című 
könyve vendégeskedik a Múzsák kert-
jében. A kötetet és a szerzőt bemutatja 
Némethi Lajos. December 4-én délután 
2 órától Rumini és szerzője, Berg Judit, 
József Attila-díjas író vendégeskedik a II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár Mesebirodalmá-
ban. A József Attila Könyvtárban decem-
ber 3-án délelőtt 10 órától Fecske Csaba, 
József Attila-díjas költővel találkozhatnak 
olvasói. 

Továbbra is lehet kézműveskedéssel 
készülni a karácsonyra a könyvtárak-
ban: a Móra Ferencben csütörtökön fél 
3-tól, a Petőfiben kedden 4-től.

„A bevásárlás mellett a lelki készülődés is fontos”
Hagyományosan, de megújulva
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Az adventi időszak, illetve a karácsonyi vásár látványos újdonsága idén Miskolcon a sétálóutca Centrum felőli végén találha-
tó, csaknem életnagyságú szalmabábukból álló betlehem. A bőcsi önkormányzat hangulatos ajándékát hamar megkedvelték 
a miskolciak, szívesen fotózkodnak is ott. Természetesen felállítják Miskolc hagyományos betlehemét is megszokott helyén, a 
Szent István téren.                                                                                                                                                                   Fotó: Mocsári L. 

Halálos kamionbaleset 
az M3-ason

Halálos kimenetelű baleset történt az M3-as autópálya 
B.-A.-Z. megyei szakaszán, a geleji lehajtó környékén, november 
20-án hajnalban. Egy Nyíregyháza felé tartó kamion egyelőre 
tisztázatlan körülmények között átszakította a két útpályát el-
választó szalagkorlátot a 144-es kilométernél, majd az útpálya 
melletti árokba hajtott. A járművezető a baleset következtében 
beszorult a kamion alá és életét vesztette. A műszaki mentés 
csaknem fél napot vett igénybe.

Fél órán belül elfogták a felsőzsolcai betörőt
November 21-én éjfélkor az egyik távfelügyeleti cég diszpé-

cserszolgálatától érkezett bejelentés a rendőrségre, hogy egy 
lakatlan felsőzsolcai családi házból betörésjelzés érkezett köz-
pontjukba. A járőrök azonnal a helyszínre mentek, látták, hogy 
az ingatlan egyik ablaka betört és nyitott állapotban van, de 
nem találtak már ott senkit.

Ezt követően a környékbeli utcákat ellenőrizték, amelynek 
során – a bejelentéstől számított fél órán belül – igazoltatták az 
arra gyalogló K. Dávid 21 éves helyi lakost, aki ellentmondó vá-
laszokat adott a rendőrök kérdéseire, majd elismerte a bűncse-
lekmény elkövetését. Az előállított elkövető kihallgatása során 
elmondta: nem tudott behatolni a lakásba, mert megszólalt a 
riasztóberendezés, így zsákmány nélkül menekült el.

 
Negyedóra alatt öt bűncselekmény

A Miskolci Járási Ügyészség rablás, súlyos testi sértés, közfel-
adatot ellátó személy elleni erőszak, könnyű testi sértés és ga-
rázdaság miatt emelt vádat november közepén egy alig 17 éves 

fiúval szemben. A vádlott 
korábban Hernádkakon, 
ittas állapotban bezörge-
tett egy házba, az ajtót nyi-
tó férfit orrba vágta, majd 

a földre eső sértettet megrugdosta, megöléssel fenyegette, ha 
nem ad neki pénzt. Végül 3700 forintot vett el a földön fekvő 
embertől, majd távozott. A sértett orra eltört, testén több zúzó-
dás keletkezett. A részeg vádlott ezt követően autóbuszra szállt, 
ahol diákjegyet akart venni. A sofőr a diákigazolványát kérte, 
mire a vádlott ököllel kétszer orrba vágta, amitől a buszvezető 
szája vérezni kezdett.

A vádlott ezután leszállt a buszról és az utcán folytatta ámok-
futását. Félmeztelenre vetkőzve ordított és az egyik ház kapuját 
olyan erővel rúgta meg, hogy a tartóvas is meggörbült. A házból 
előjövő idős nőt trágár szavakkal megfenyegette, végül rendőri 
intézkedés vetett véget tombolásának. Az előzetes letartóztatás-
ba helyezett vádlottal szemben az ügyészség fiatalkorúak bör-
tönbüntetését indítványozta.

Személyautók ütköztek a kereszteződésben
Személyautók ütköztek kedden dél körül Miskolcon, a 

Kis-Hunyad és a Dayka Gábor utcák kereszteződésében. Úgy 
tudjuk, az aránylag szerencsés kimenetelű koccanás következ-
tében nem keletkezett személyi sérülés, komolyabb forgalmi 
fennakadást sem okozott a helyszínelés. Az anyagi kár viszont 
jelentős.

Miskolci vállalatok

Legújabb, négyrészes keresztrejtvényünkben miskol-
ci vállalatok neveit rejtettük el. Kérjük, a megfejtéseket 
együtt, legkésőbb december 10-én éjfélig juttassák 
el szerkesztőségünkbe (3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.) 
vagy az info@mikom.hu e-mail címre. A helyes megfej-
tést beküldők között egy-egy 2015-ös Miskolci Kalen-
dáriumot sorsolunk ki.
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Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják 
rá: „Mindenkit érhet jogeset”. E-mail címünk, amelyre üzene-
teiket, problémáikat elküldhetik: info@mikom.hu. Dr. Strass-
burger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol!

Mindenkit érhet jogeset

Forró nyomon

Heti horoszkóp
Kos (03. 21–04. 20.) Próbáljon kicsit lassítani, mert családja sem 
győzi már a tempóját. Társa úgy érzi, túl sokat vár el tőle. A leg-
jobb lenne mindent részletesen megbeszélniük, és tervbe venni 

egy közös kikapcsolódást, hogy feltöltődjenek.

Bika (04. 21–05. 21.) Tervei megvalósításával nagyon jól halad, 
ebben a kedvező körülmények is a segítségére vannak. Mégis fe-
szült és kissé labilis. Bizonytalanságát hangulatingadozásai okoz-

zák. A gondtalan kikapcsolódás néha gyógyír lehet.

Ikrek (05. 22–06. 21.) A következő időszak történései megha-
tározóak lesznek a jövőt illetően. Ne féljen a változásoktól, pozitív 
irányúak. Amit negatívumként él meg, csak figyelmeztetés, hogy 

nem jó irányba haladt eddig, ideje életmódot váltani.

Rák (06. 22–07. 22.) Kezdenek kimerülni tartalékai, úgy érzi, 
túl sok energiát fektet be környezete érzelmi életének ápolásába. 
Ráadásul békebíróként se nézik túl jó szemmel egy-egy vitánál. 

Hivatali ügyeit, ha teheti, intézze inkább a jövő héten.

Oroszlán (07. 23–08. 23.) Életének kedvező időszakát éli. Olyan 
partnerre talált, aki az igazi társat jelenti minden téren. Az önök 
közötti tökéletes összhangra újra és újra rácsodálkozik. Kiegyen-

súlyozottsága munkájában is kedvezően hat.

Szűz (08. 24–09. 23.) Szokásos nyugodtságával és higgadt-
ságával kezeli a felmerülő problémákat. A következő napokban 
nem is kell kapkodnia, ez az időszak Önnek most az elmélyült 

gondolkodásra, befelé fordulásra lehet alkalmas. Meditáljon!

Mérleg (09. 24–10. 23.) Legyen kicsit óvatosabb a szerelem-
ben, mert az új ismeretség, amit kötött, nem biztos, hogy minden 
téren olyan, amilyennek látszik. A tartós kapcsolatban élőkkel is 

előfordulhat, hogy partnerük kellemetlen meglepetéseket okoz. 

Skorpió (10. 24–11. 22.) Új ismeretségekre tehet szert a héten, 
és ezek a kapcsolatok nagy hatással lesznek a további életére. Po-
zitívan befolyásolhatják gondolkodásmódját és életszemléletét a 

jövőben. Kedvesével kellemes hétvégét tölthet el.

Nyilas (11. 23–12. 21.) Egy kellemes utazás várja, amit akkor se 
utasítson vissza, ha hirtelen nincs kivel mennie. Egyedül még na-
gyobb élményben lehet része és találkozhat is valakivel. Őszinte 

beszélgetések kapcsán bizalmas információkhoz jut. 

Bak (12. 22–01. 20.) Feltehetőleg azért nem sikerült még elér-
nie hőn áhított célját, mert nem érett rá meg. Mindennek eljön az 
ideje, később még hálás is lehet, hogy csak akkor történtek meg a 

dolgok, amikor már minden pontosan egyezett.

Vízöntő (01. 21–02. 19.) Hivatásában, szakmájában sikeres 
időszakot él meg. Önbizalmát tovább növeli népszerűsége. Élvezi 
is az életet, de a mértékletességre kicsit jobban kellene ügyelnie, 

mivel a túl sok semmiből sem vezet jóra, nagy árat fizethet érte.

Halak (02. 20–03. 20.) A szokottnál is türelmetlenebb, pedig 
családja igényelné a törődést. Járjon inkább a kedvükbe, a fe-
szültségét máshol vezesse le, ne vigye haza a munkahelyi gond-

jait. A rendszeres testmozgás sokat segíthet hangulatingadozásain is.

Egyre javul a csokimikulások minősége, látványosan vissza-
szorultak a kakaós tejbevonómasszából készült figurák. Úgy 
tűnik, véget ért az az időszak, amikor a vásárlók csak az árat 
nézték, így az áruházak elárasztották polcaikat az olcsó, de az 
ünnepek után rendszerint a szemétben landoló, gyakorlatilag 
nulla élvezeti értékű figurákkal. Az eladók tapasztalata szerint 
ma már inkább kevesebbet veszünk, de jobbat.

Betlehem a sétálóutcán

Csokimikulások
A  hét fotója

mocsári l. felvétele


